2025 年 12 ⽉ 19 ⽇

関係各位

⼤阪体育⼤学 スポーツ科学センター
センター⻑  梅林薫

スポーツ科学センター研究職員 (ストレングス＆コンディショニング部⾨)の公募について

本学におきまして、下記の通り研究職員（ストレングス＆コンディショニング部⾨）の採⽤計

画を策定いたしました。つきましては、関係各位におかれましては、本採⽤情報を周知いただ
き、適任者のご紹介を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 職 名： スポーツ科学センター 研究職員
ストレングス＆コンディショニング部⾨ディレクター

2. 採⽤⼈数： １名

3. 業務内容： (1) スポーツセンターが⾏う業務（事務・報告書作成等）

(2) 本学カリキュラムの授業における現場実習指導
(3) 学内外の機関との連携における渉外活動
(4) スポーツ科学センターが取り組む実践的研究活動
(5) スポーツ科学センターが⾏うスポーツ科学サポート
(6) その他、所属⻑が命じる業務

4. 雇⽤形態： 契約職員

契約期間：2026 年 4 ⽉ 1 ⽇〜2027 年 3 ⽉ 31 ⽇
※ 雇⽤期間は 1 年とします。法⼈の経営状況や勤務実績等を踏まえたうえで更新することが

できます（原則最⼤ 3 年）。
※ 業務の引き継ぎのため 3 ⽉より出勤していただく場合があります。

5. 待遇条件： ⽉給制 300,000〜350,000 円/⽉ （諸⼿当を含む総額を⽀給：昇給なし）
社会保険（労災保険、雇⽤保険、私学共済加⼊）
※ いずれも本学契約職員就業規則の定めるところによる。

6. 就業時間： ⽉曜⽇から⾦曜⽇ 9：00〜17：00 （休憩 45 分間）
⼟曜⽇ 9：00〜13：30 （休憩 15 分間）
 上記の時間帯を基本にフレックスタイムとする（週 40 時間）
※ 業務上、特に必要がある場合は、時間外勤務を命ずることがある。

7. 応募条件： (1) 修⼠の学位を有する者、またはこれに準ずる業績を有する者。

(2) S&C に関する資格を有する者（JATI-ATI、NSCA-CSCS、健康運動指導
⼠等）が望ましい。

(3) S&C の指導能⼒を有する者。
(4) 競技スポーツ現場におけるサポート活動実績を有することが望ましい。
(5) センター職員の職場環境の調整に従事し、職員間の関係性を調整する役割

を担うことができることが望ましい。

8. 提出書類： (1) 履歴書(JIS 規格、写真貼付、email アドレス記⼊、⽒名のみ⼿書き)

(2) 業務についての抱負と⾃⼰アピール(A4 ⽤紙 600 字程度)
(3) 資格証明書または資格取得⾒込み証明書 1 通(写し可)
(4) 教育・研究実績⼀覧

9. 応募締切： 2026 年 1 ⽉ 23 ⽇（⾦）必着

10. 選考⽅法： ⼀次選考 書類審査

⼆次選考 ⾯接
※ 1 ⽉下旬頃を予定。⽇程は追ってご連絡いたします。
※ ⾯接はオンラインで⾏う場合があります。

11. 書類提出先： 〒590-0496 ⼤阪府泉南郡熊取町朝代台１−１

⼤阪体育⼤学 スポーツ科学センター
封筒に「研究職員（ストレングス＆コンディショニング部⾨）公募書類在中」と朱書きし、
簡易書留あるいは宅配便で送付のこと。

12. 問い合わせ先： ⼤阪体育⼤学 スポーツ科学センター(担当 熊﨑 : tkumaza@ouhs.ac.jp)

13. そ の 他： 提出書類は原則として返却いたしません。

提出いただいた個⼈情報は、選考資料としてのみ利⽤し適正に取り扱います。

以上